
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

             25 сентября 2020 года             с.Чоя                             № 482  

О внесении изменений  в  Положение о порядке 

организации горячего питания учащихся  

в муниципальных общеобразовательных 

 учреждениях муниципального образования  

«Чойский район» 

 
В связи с внесением изменений Постановлением Российской Федерации 

от 20 июня 2020г. № 900 в государственную программу Российской Федерации 

«Развитие образования», утвержденную постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642, Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.  В Положение о порядке организации горячего питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Чойский 

район», утвержденное постановлением Администрации муниципального 

образования «Чойский район» от 19.03.2020г. № 148   пункт 2.1 изложить в 

следующей редакции: 

«2.1. Частично льготное горячее питание предоставляется детям из 

малообеспеченных семей с доходом ниже установленной величины 

прожиточного минимума в Республике Алтай. 

Бесплатное горячее питание предоставляется следующим категориям 

учащихся: 

-   дети с ограниченными возможностями здоровья; 

- обучающиеся, получающие начальное общее образование в   

образовательных учреждениях муниципального образования «Чойский район» 

с 1 сентября 2020 года. 

Указанные категории учащихся, исходя из возрастных норм потребления 

и продолжительности нахождения их в общеобразовательном учреждении, 

получают бесплатное, частично льготное горячее питание. Дети с 

ограниченными возможностями здоровья получают двухразовое бесплатное 

горячее питание. 



2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам. 

 

 

Исполняющий обязанности Главы    

    муниципального образования 

          «Чойский район» 

 

 

И.А. Русских 

 
 


